

T.C.
ESKİŞEHİR OSMANGAZİ ÜNİVERSİTESİ
HUKUK FAKÜLTESİ



2021 YILI BİRİM İÇ DEĞERLENDİRME RAPORU

1- ÖZET

1.1- Özet

Birim İç Değerlendirme Raporu, kurumun yıllık iç değerlendirme süreçlerinin izlenmesi, Kurumsal Dış Değerlendirme Programı/Kurumsal Akreditasyon Programı/İzleme Programı süreçlerinde esas alınması amacıyla birim tarafından her yıl hazırlanır. Bu raporla, birimin kendi güçlü ve gelişmeye açık yönlerini tanıması ve iyileştirme süreçlerine katkı sağlaması hedeflenmektedir. Birim İç Değerlendirme Raporu, birimin öz değerlendirme çalışmalarının önemli bir çıktısıdır. Olgunluk düzeyi yüksek bir Birim İç Değerlendirme Raporu, yıl içerisinde iç kalite güvencesi sistemi ve iç değerlendirme çalışmalarının etkin ve etkili gerçekleştirilmesi ile mümkün hale gelmektedir. Fakültemizin "Birim İç Değerlendirme Raporu" iç değerlendirme ölçütlerine uygunluğunun belirlenmesi amacıyla Fakültemiz Kalite Komisyonu üyeleri tarafından hazırlanmıştır. Raporun hazırlık süreci, Kurumun Kurumsal Dış Değerlendirme Programı, Kurumsal Akreditasyon Programı ve İzleme Programı süreçlerinden en üst düzeyde fayda görmesini sağlayan önemli fırsatlardan biridir. Birim İç Değerlendirme Raporu, paydaşlarla iletişim ve işbirliği, öz değerlendirme çalışmaları ve kalite güvencesi kültürünün yaygınlaştırılması ve içselleştirilmesi amacıyla kullanılmalıdır. Raporun hazırlanma sürecinin kuruma katkısının artırılması amacıyla, çalışmalarda, kapsayıcılık ve katılımcılığın sağlanması, bürokratik veri yönetiminden daha ziyade süreç yönetimi yaklaşımının benimsenmesi, kalite komisyonu çalışmalarında şeffaflığın sağlanması ve sürekli eğitim çalışmalarıyla desteklenmesi beklenmektedir.

2- BİRİM HAKKINDA BİLGİLER

2.2- Birim Hakkında Bilgiler

1. İletişim Bilgileri

Birim Kalite Komisyonu

Adı Soyadı: Dr. Öğr. Üyesi Melike Belkıs Aydın

Görevi: Hukuk Sosyolojisi ve Felsefesi Anabilim Dalı Öğretim Üyesi

Adres: Eskişehir Osmangazi Üniversitesi Hukuk Fakültesi,

Ali Numan Kırac Yerleşkesi

Orhangazi, Ziraat Cd. No:1, 26160 Odunpazarı/ Eskişehir

Tel: (222) 239 37 50 / 4711

E-posta: mbelkis.aydin@ogu.edu.tr

Adı Soyadı: Dr. Öğr. Üyesi Eylem Baş Bayraktaroğlu

Görevi: Ceza ve Ceza Muhakemesi Hukuku Anabilim Dalı Öğretim Üyesi

Adres: Eskişehir Osmangazi Üniversitesi Hukuk Fakültesi,

Ali Numan Kıraç Yerleşkesi

Orhangazi, Ziraat Cd. No:1, 26160 Odunpazarı/ Eskişehir

Tel: (222) 239 37 50 / 4711

E-posta: eylem.bas@ogu.edu.tr

Birim Kalite Komisyonunun Görev, Yetki ve Sorumlulukları

Kurumun stratejik planı ve hedefleri doğrultusunda, eğitim-öğretim ve araştırma faaliyetleri ile idarî hizmetlerinin değerlendirilmesi ve kalitesinin geliştirilmesi ile ilgili kurumun iç ve dış kalite güvence sistemini kurmak, kurumsal göstergeleri tespit etmek ve bu kapsamda yapılacak çalışmaları Yükseköğretim Kalite Kurulu tarafından belirlenen usul ve esaslar doğrultusunda yürütmek ve bu çalışmaları Fakülte Yönetim Kuruluna sunmak, İç değerlendirme çalışmalarını yürütmek ve birim değerlendirme ve kalite geliştirme çalışmalarının sonuçlarını içeren yıllık birim değerlendirme raporunu hazırlamak ve Fakülte Yönetim Kuruluna sunmak, onaylanan yıllık birim değerlendirme raporunu birimin internet ortamında ana sayfasında ulaşılacak şekilde iç, dış paydaşları ve kamuoyu ile paylaşmak, dış değerlendirme sürecinde gerekli hazırlıkları yapmak, Yükseköğretim Kalite Kurulu ile dış değerlendirici kurumlara her türlü desteği vermek.

Fakültemiz Birim Kalite Komisyonu'na ilişkin web sayfası adresi:

<https://eskisehirhukuk.ogu.edu.tr/Sayfa/Index/147/birim-kalite-komisyonu>

Fakültemiz İletişim Adresi : Eskişehir Osmangazi Üniversitesi Hukuk Fakültesi,

Ali Numan Kıraç Yerleşkesi

Orhangazi, Ziraat Cd. No:1, 26160 Odunpazarı/ Eskişehir

Tel: (222) 239 37 50 / 4711

Fakültemiz iletişim adresine ilişkin web sayfası adresi:
<https://eskisehirhukuk.ogu.edu.tr/Sayfa/Index/149/adres-iletisim>

2. Tarihsel Gelişimi

Eskişehir Osmangazi Üniversitesi Hukuk Fakültesi 2018 yılında açılmış olup, Yükseköğretim Kurulu Başkanlığının 10.06.2021 tarihli ve E-75850160-301.01.01-40246 sayılı yazısıyla Fakültemizin 60 öğrenci alınmasının uygun görüldüğü bildirilmiştir. Bu kapsamda Fakültemiz 2021-2022 eğitim-öğretim yılı için 60 öğrenci ile eğitim-öğretime başlamıştır. Fakültemiz, Dekan, Dekan Yardımcıları ile Fakülte Sekreterliğinden oluşan hiyerarşik düzene sahiptir. Fakültenin ve birimlerinin faaliyetlerinin temsilcisi Dekan'dır. Eskişehir Osmangazi Üniversitesi Hukuk Fakültesi, 46 akademik personelden oluşan genç, dinamik ve aynı zamanda deneyimli öğretim elemanı kadrosuyla birlikte hukukun temel ilkeleri ve mesleki etik ilkelerinin bilincinde gerekli teorik ve uygulama bilgisine sahip hukukçular yetiştirmeyi hedeflemektedir. Fakültemizin kendisine ait bir binası henüz bulunmayıp eğitim-öğretim faaliyetleri Ziraat Fakültesi'nde sürdürülmektedir. Her bir öğretim elemanımızın odaları da yine Ziraat Fakültesi'nde yer almaktadır. Buna karşın öğretim elemanlarımızın bilgisayar ve internet gibi temel ihtiyaçları bakımından eksiklikler söz konusudur. Eskişehir Osmangazi Üniversitesi Hukuk Fakültesi sürekli eğitim merkezi bünyesinde açılan arabuluculuk eğitimleri ve diğer akademik birimlerin hukuk alan derslerine destek vererek Üniversitemize bu alanlarda katkı sağlamaktadır.

Bölümlerimiz

Fakültemiz Kamu Hukuku ve Özel Hukuk Bölümleri bünyesinde yer alan 19 farklı ana bilim dalı altında eğitim öğretim faaliyetlerini sürdürülmektedir.

Özel Hukuk Bölümü

- Bilişim Hukuku Anabilim Dalı
- Fikri Mülkiyet Hukuku Anabilim Dalı
- İş ve Sosyal Güvenlik Hukuku Anabilim Dalı
- Medeni Hukuk Anabilim Dalı
- Medeni Usul ve İcra – İflâs Hukuku Anabilim Dalı
- Milletlerarası Özel Hukuk Anabilim Dalı

- Ticaret Hukuku Anabilim Dalı
- Deniz Hukuku

Özel Hukuk Bölümü Fakültemiz web sayfası adresi:

<https://eskisehirhukuk.ogu.edu.tr/Sayfa/Index/51/ozel-hukuk>

Kamu Hukuku Bölümü

- Anayasa Hukuku Anabilim Dalı
- Ceza ve Ceza Muhakemesi Hukuku Anabilim Dalı
- Genel Kamu Hukuku Anabilim Dalı
- Hukuk Sosyolojisi ve Felsefesi Anabilim Dalı
- İdare Hukuku Anabilim Dalı
- Mali Hukuk
- Hukuk Tarihi
- Milletlerarası Hukuk

Kamu Hukuku Bölümü Fakültemiz web sayfası adresi:

<https://eskisehirhukuk.ogu.edu.tr/Sayfa/Index/52/kamu-hukuku>

Unvanlar İtibari ile Akademik Personel Sayısı:

Fakültemizde 2021 yılı sonu itibariyle 46 akademik personel görev yapmaktadır. Akademik personelin 13'ü öğretim üyesi, 33'ü araştırma görevlisi kadrosunda bulunmaktadır. Birimizde yabancı uyruklu akademik personel ise bulunmamaktadır.

Fakültemiz akademik personeline ilişkin web sayfası adresi:

<https://eskisehirhukuk.ogu.edu.tr/Sayfa/Index/51/ozel-hukuk>

<https://eskisehirhukuk.ogu.edu.tr/Sayfa/Index/52/kamu-hukuku>

İdari Personel Sayısı:

Fakültemizde Fakülte Sekreteri ve memur olmak üzere 3 personel görev yapmaktadır.

Fakültemiz idari personeline ilişkin web sayfası adresi:

<https://eskisehirhukuk.ogu.edu.tr/Sayfa/Index/25/idari>

3. Misyonu, Vizyonu, Değerleri ve Hedefleri

Misyonumuz;

Eskişehir Osmangazi Üniversitesi Hukuk Fakültesi, bilimsel araştırma ve eğitim faaliyetlerinde uluslararası standartları takip eden ve uygulayan, yaşam boyu öğrenimi destekleyen yenilikçi bir fakülte olmayı ve hukuk alanında yüksek bilgi birikimine ve muhakeme yeteneğine sahip olan; mesleğinin icrasında kendisine yasaları ve hukukun temel ilkelerini pusula edinen; fikri hür, irfanı hür, vicdanı hür hukukçular yetiştirerek geleceğe yön vermeyi hedefler.

Fakültemiz misyonuna ilişkin web sayfası adresi:

<https://eskisehirhukuk.ogu.edu.tr/Sayfa/Index/66/misyonumuz>

Vizyonumuz;

Eskişehir Osmangazi Hukuk Fakültesi, içinde bulunduğumuz çağın sorunlarını tespit edebilen, eleştirebilen ve bunlara adalet ekseninde çözüm geliştirebilen; evrensel değerler ve standartlarla uyumlu öğrenciler yetiştirmeyi vizyonlar. Bu bakımdan eğitim, öğretim faaliyetlerinde evrensel bir hukuk eğitimiyle uyumlu, araştırmacı ve katılımcı, yaratıcı ve yenilikçi, özgürlükçü ve eşitlikçi ve sosyal faydayı ve toplumsal bilinci hesaba katan metotları benimser ve öğrencileri bu bakımlardan donanım sahibi yapmayı amaçlar. Yaşamlarının ilerleyen dönemlerinde, hukuk veya farklı alanlarda profesyonelleşebilecek öğrencilere, bu yolculuklarında adaletin genel ilkeleri ve sorumluluk bilinciyle hareket edebilme öğretisi ve becerisi kazandırmayı umut eder.

Fakültemiz vizyonuna ilişkin web sayfası adresi:

<https://eskisehirhukuk.ogu.edu.tr/Sayfa/Index/67/vizyonumuz>

Değerleri ve Hedefleri

Fakültemiz, akademik ve idari kadro yapılanmasının tamamlanmasını ve kurumsal aidiyet duygusunun kazandırılmasını, kurumsal yapının oluşturulmasını, eğitim öğretim olanaklarının güçlendirilmesini ve gerekli alt yapısının oluşturulmasını, fakültemizin eğitim ve öğretim kalitesinin tüm paydaş beklentilerini dikkate alarak bölgesel, ulusal ve uluslararası alanlarda rekabet edebilecek şekilde geliştirilmesini, bilimsel araştırma altyapısını ve nitelikli insan gücünü geliştirerek bilimsel araştırmaların toplumsal katkılarının artırılmasını, yükseköğretimde hizmet sunumunda değişen yapıyı ve fakültemizin büyüyen yapısını

destekleyecek şekilde kurumsal yönetim kapasitesinin geliştirilmesi ve insan kaynaklarının güçlendirilmesini, çağın gerektirdiği donanıma ve etik değerlere sahip vizyoner hukukçular yetiştirmeyi, eğitim altyapısını geliştirmeyi, ulusal ve uluslararası düzeyde eğitim amaçlı işbirlikleri geliştirmeyi, ders içeriklerini ve programlarını mesleğin ve çağın gerekliliklerine uygun olarak öğrenci odaklı olacak şekilde oluşturmayı, fakültemiz öğretim elemanlarını eğitim bilimlerindeki yenilikleri takip etmesi ve uygulaması yönünde teşvik etmeyi, bilimsel yayınların artırılmasını sağlamayı, fakültemizin sunduğu hizmetler konusunda dış paydaşlarımızın ve topluma hizmet kuruluşlarında farkındalığı artırmayı ve bu hizmetlere talep oluşturmayı, yaşam boyu eğitim kapsamında toplumun ihtiyaç duyduğu alanlarda sertifika ve eğitim programları düzenlemeyi, kurum kültürünü geliştirmeyi, çalışanların gelişimini sağlamayı ve çalışma yaşamından memnuniyetini artırmayı, hukukun temel ilkeleri ve mesleki etik ilkelerinin bilincinde gerekli teorik ve uygulama bilgisine sahip hukukçular yetiştirmeyi ve de açılması planlanan özel hukuku, kamu hukuku ve de ekonomi hukuku lisansüstü programlarının faaliyete geçirilmesi ile birlikte donanımlı ve yetkin akademisyenler yetiştirerek ülkemize bu alanda katkı sağlamayı hedeflemektedir. Ayrıca fakültemiz bünyesinde “*Periodicum Iuris*” adını taşıyan uluslararası ve hakemli bir dergi çıkarılması planlanmaktadır.

3 - KALİTE GÜVENCE SİSTEMİ

3.1- Misyon ve Stratejik Amaçlar

Eskişehir Osmangazi Üniversitesi Hukuk Fakültesi, stratejik yönetimin bir parçası olarak kalite güvencesi politikalarını ve bu politikaları hayata geçirmek üzere stratejilerini belirlemiş ve kendine ait internet sitesinde vizyonunu ve misyonunu paylaşmıştır. Birim müfredatında, vizyonun ve misyonun bir gereği olarak insan hakları ve adalet bilincinin öğrencilere aktarılması amacıyla Yargı Örgütü ve Adalet Meslek Etiği (1. sınıf güz dönemi), Kişisel Verilerin Korunması Hukuku (2. sınıf bahar dönemi), Bilişim Hukuku (3. sınıf yıllık), Uluslararası İnsan Hakları Hukuku (3. sınıf bahar dönemi), Alternatif Uyuşmazlık Çözümleri (3. sınıf bahar dönemi) derslerine yer verilmiştir.

Yeni kurulan bir fakülte olmamızdan kaynaklı birimde henüz stratejik plan yapılamamıştır. Ancak fakültemiz öğretim elemanlarının bilimsel yayınlarının ve akademik alandaki toplumsal katkı faaliyetlerinin artırılması yönünde belirlenen hedefin, her bir öğretim elemanı açısından fırsat eşitliği çerçevesinde gerçekleştirilebilmesini mümkün kılmak amacıyla, akademik personele ilişkin her türlü görev ve sorumluluğunun hakkaniyetli bir şekilde belirlenmesi ve paylaşılması, fakültenin yeni kurulmasından kaynaklanan, eğitim-öğretim faaliyetlerine yönelik alt yapı

eksikliklerinin giderilmesi, mevcut ve hedeflenen faaliyetlerin etkinliğinin sağlanması ve/veya kalitesinin yükseltilmesi amacıyla, fiziksel mekâna ve sosyal imkânlarla yönelik eksikliklerin giderilmesi ve de akademik ve idari faaliyetlerde verimliliğin artırılması amacıyla idari personel sayısının çoğaltılması, bilişim teknolojileri alt yapısının güçlendirilmesi hedeflenmektedir.

3.2- İç Kalite Güvencesi

Eskişehir Osmangazi Üniversitesi Hukuk Fakültesinde iç kalite güvencesi sisteminin oluşturulması amacıyla birimin misyon, vizyon, stratejik hedefleri ve performans göstergelerini belirlemek, izlemek ve iyileştirmek üzere Yükseköğretim Kurulu ve Eskişehir Osmangazi Üniversitesi tarafından belirlenen genel kalite politikaları kapsamında 2022 yılının başında "Birim Kalite Komisyonu" oluşturulmuştur. Birim Kalite Komisyonu, katılımcı ve şeffaf bir anlayışla değerlendirmeler yaparak birimde sürekli iyileştirme ve geliştirme sağlanabilmesine dönük amaç, yöntem ve içerikler üretmeyi benimsemektedir. Bu yaklaşımla, birim kalite mekanizmalarının planlaması, birimin kalite ve standartlar ile ilgili stratejisinin geliştirilmesi, fakülte, bölüm, anabilim dalı ve öğretim elemanlarının kalite konusundaki sorumluluklarının izlenmesine ve fakülte öğrencilerinin birim kalite çalışmalarına katılımlarının sağlanarak birimde kalite kültürünün yaygınlaştırılmasına yönelik çalışmaları henüz yapılandırma aşamasındadır.

3.3- Paydaş Katılımı

Birimin paydaş analizi yapılmış ve iç paydaş olarak akademik ve idari personel ile öğrencilerimiz; dış paydaş olarak ise YÖK, ÖSYM, Barolar Başkanlığı, MEB, Adli Tıp Kurumu, mahkemeler, hukuk fakülteleri dergileri ve benzeri kurum ve kuruluşlara yer verilmiştir. Paydaşlık türleri belirlenirken aynı zamanda birimimiz içinde ve dışında yer alan zorunlu ve gönüllü paydaşlar şeklinde de sınıflandırmaya gidilmiştir. Fakülte faaliyetlerinin etkin bir biçimde yürütülmesinde etkisi güçlü olan dış paydaşlar; YÖK, ÖSYM, Adalet Bakanlığı, Adliyeler, Baro Başkanlıkları; iç paydaşlar da akademik ve idari personel ile öğrencilerimiz olarak belirlenmiştir. Fakültemiz için önem arz eden paydaşlarımızla ilişkilerin güçlendirilmesi stratejik hedeflerimiz arasında yer almaktadır.

Bu kapsamda 2021 yılında Eskişehir Barosu ile Fakültemiz arasında Eskişehir Barosu Dergisinin yayınlanabilmesi adına işbirliği yapılmış olup, bu dergide hakemli ve hakemsiz makaleler ile karar incelemelerine yer verilecektir. T. C. Adalet Bakanlığı HİGM Arabuluculuk

Daire Başkanlığı bünyesinde ve sigorta hukukunda uzman arabuluculuk eğitimlerinde bir kaynak kitap olarak kullanılması için, editörlüğünü Rektör Hocamız Prof. Dr. Kemal Şenocak'ın yaptığı, Eskişehir OGÜ Hukuk Fakültesi ve çeşitli hukuk fakültelerinden öğretim elemanları ile arabulucu avukat yazarların işbirliğinde hazırlanan Sigorta Hukukunda Uzman Arabuluculuk modül kitabı yayımlanmıştır. Kitabın tam metnine şu web sayfası adresinden ulaşılabilir:

[https://adb.adalet.gov.tr/Resimler/SayfaDokuman/1792021150550Arabuluculuk_Sigorta_Huku_Dijital%20\(1\).pdf](https://adb.adalet.gov.tr/Resimler/SayfaDokuman/1792021150550Arabuluculuk_Sigorta_Huku_Dijital%20(1).pdf)

Eskişehir Osmangazi Üniversitesi, T.C. Adalet Bakanlığı Hukuk İşleri Genel Müdürlüğü Arabuluculuk Daire Başkanlığının 2 Nisan 2021 tarih ve E.73590746-69/-114/9637 sayılı Yazısı ile sağlık hukuku ile fikri ve sınai haklar hukukunda arabuluculuk uzmanlık eğitimi iznini alarak, eğitim kurumları siciline kaydedilmiş olup bu kapsamda bahsi geçen uzmanlık alanlarına ilişkin arabuluculuk eğitimleri fakültemiz hocalarının da katkılarıyla verilmektedir. Önümüzdeki akademik yıllar içerisinde birimizce paydaşlarımızla etkileşimimiz için çalışmaların yapılması planlanmaktadır.

3.4- Uluslararasılaşma

Birimde, TÜBİTAK Yurt Dışı Doktora Sonrası Araştırma Burs desteği ile 1 öğretim üyesi (Dr. Öğr. Üyesi Ufuk Tekin – Max Planck Inovasyon ve Rekabet Enstitüsü), Almanya'da araştırmacı olarak görevlendirilmiştir.

Birimimizde İş ve Sosyal Güvenlik Hukuku Anabilim Dalı ile Almanya'da bulunan Regensburg Üniversitesi Hukuk Fakültesi Kamu Hukuku ve Siyaset Anabilim Dalı arasında 2021 yılında iş birliği protokolü imzalanmıştır. Protokole ESOGÜ adına Hukuk Fakültesi İş ve Sosyal Güvenlik Hukuku Anabilim Dalı öğretim üyesi Prof. Dr. Alpay Hekimler ile Regensburg Üniversitesi adına Hukuk Fakültesi Kamu Hukuku ve Siyaset Anabilim Dalı öğretim üyesi Prof. Dr. Alexander Graser imza koymuştur. Anlaşmayla iki fakülte arasında karşılıklı olarak iş birliğinin geliştirilmesi ve her iki Üniversitenin uluslararasılaşması boyutuna katkı sağlanması amaçlanmaktadır. Tarafların tüm faaliyet alanlarını kapsayan iş birliği protokolü araştırma, eğitim ve pratiğe yönelik bilimsel transfer alanlarını içermektedir. İş birliği protokolü gereğince somut iş birliğine yönelik çalışmalar yürütülebilecek, bilim insanları araştırmacı olarak taraf kurumlarda misafir edilebilecek, öğrenci hareketliliğinin artırılması için

karşılıklı destek ortamı oluşturulabilecek, ortak yayın veya eğitim faaliyetleri gerçekleştirilebilecek, bilimsel etkinlikler düzenlenebilecek, sempozyum, konferans vb. etkinliklere arařtırmacı ve öğrencilerin katılımı sağlanabilecektir.

Eskişehir Osmangazi Üniversitesi bünyesinde fakültemiz, 2021 yılında ulusal ve uluslararası üniversitelerin katıldığı, üç gün süren geniş kapsamlı çevrim içi 7. Uluslararası Hukuk Sempozyumu Asoscongres'e ev sahipliği yapmıştır. İlgili web sayfası adresi řu şekildedir: <https://eskisehirhukuk.ogu.edu.tr/Haber/Detay/1/esoguden-cevrim-ici-uluslararasi-hukuk-sempozyumu>

4 - EĞİTİM ve ÖĞRETİM

4.1- Programların Tasarımı ve Onayı

Fakültemiz eğitim-öğretim programları Yükseköğretim Yeterlilikleri Çerçevesinde (YTYÇ) ve ülkemizdeki diğer hukuk fakülteleri müfredatları da göz önünde bulundurularak, öğretim üyeleri ve görevlilerinin katılımlarıyla gerçekleşen kurul toplantısında değerlendirilmektedir. Bu değerlendirmede ayrıca ülkemizdeki diğer kurumlarının ihtiyaç duyduğu ve öneri olarak seçmeli ders kapsamında okutulmasını istediği dersler de gündem maddesi olarak değerlendirilmektedir. Talep edilen derslerle ilgili ders verme yeterliliğine sahip öğretim elemanımız olması halinde talep değerlendirilmekte ve program müfredatına alınmaktadır. Akademik Kurul görüşleriyle oluşturulan program müfredatı Fakülte Kurulu kararıyla Rektörlük Öğrenci İşleri Daire Başkanlığı'na gönderilmekte ve Senato kararıyla kesinleşmektedir.

Fakültemiz ders programlarının yer aldığı web sayfası adresi řu şekildedir:

https://eskisehirhukuk.ogu.edu.tr/Storage/HukukFakultesi/Uploads/ESOG%C3%9C-Hukuk-Program-Bilgi-Formu_1.6.2021.pdf

Ders programında yer alan dersin içeriklerine ilişkin web sayfası adresi ise řu şekildedir:

<https://eskisehirhukuk.ogu.edu.tr/Sayfa/Index/33/ders-icerikleri>

Ayrıca eğitim-öğretim sürecinde yararlanılan yönetmelik, yönerge ve uygulama esasları da ilgili adresli web sayfamızda řu şekilde bulunmaktadır:

<https://eskisehirhukuk.ogu.edu.tr/Sayfa/Index/89/eskisehir-osmangazi-universitesi-hukuk-fakultesi-egitim-ogretim-ve-sinav-yonetmeligi>

Program müfredatının oluşturulmasında iç paydaş olarak kurumdaki öğretim elemanlarının görüşleri, önerileri ve talepleri; dış paydaş olarak ise ülkemizdeki yargı kuruluşlarından gelen talepler dikkate alınmaktadır. Birimimizdeki öğretim programlarının amaçları açık ve şeffaflık ilkesine dayalı bir yönetim anlayışı ile öğretim elemanı başına düşen ulusal ve uluslararası yayınlarda Türkiye’de önde gelen hukuk fakülteleri içerisinde yer almaya çalışan, tüm paydaşlarla özellikle de yargı kuruluşları ve meslek birlikleri ile ilişkilerini geliştiren ve yurt içinde ve yurt dışı ortak bilimsel programlarla pekiştiren ve hukukun üstünlüğüne inanmış adaletli, her kurum ve kuruluşta tercih edilen öğrenciler yetiştiren, bir fakülte haline gelmeyi hedeflemektedir. Bu hedefler doğrultusunda kendini sürekli geliştiren akademik kadrosu ile lisans öğrencilerine nitelikli eğitim-öğretim sunmak, ulusal ve uluslararası düzeyde özgün araştırmalarla bilime katkı sağlayarak, hukuki konulara açıklık getirerek, sorunlara akademik düzeyde çözüm önerileri üretmek ve hukuk-yargı alanında katkıda bulunmayı kendine amaç edinmektedir.

Sağlık Hukuku alanındaki uyumsuzlukların çözümü için hukuk uygulayıcılarının bu konuda uzmanlaşmalarını amaçlayan, hukuk fakültesi öğretim üyelerimiz ile tıp fakültesi öğretim üyelerimizin bir araya gelmeleriyle oluşturulan ESOGÜ Disiplinlerarası Sağlık Hukuku Yüksek Lisans Programı kapsamında 2021-2022 Akademik Yılı Bahar Dönemi’nde öğrenci almaya başlanacaktır.

4.2- Öğrenci Kabulü ve Gelişimi

Öğrencinin kabulü ile ilgili tüm süreçlerde açık ve tutarlı kriterler uygulanmaktadır. Ölçme ve Yerleştirme Merkezi (ÖSYM) tarafından yapılan sınavlarla veya Yükseköğretim Kurulu’nun (YÖK) kabul ettiği uluslararası sınavlarda belirli başarıyı gösteren adaylar tercih ve başarı sırası göz önünde bulundurularak Hukuk Fakültesine yerleşmektedirler. Bununla ilgili ayrıca usul ve esaslar bulunmayıp Yükseköğretim Kurulu’nun belirlediği usul ve esaslara uyulmaktadır. Fakültemizde sınavlar; ara sınav (vize), dönem sonu veya yıl sonu sınavı (final sınavları), bütünleme sınavı, tek ders sınavı, muafiyet ve mazeret sınavlarından oluşur. Sözlü sınav, buna ilişkin talebin sınavların başlamasından en geç bir ay önce Dekanlığa bildirilmiş olması kaydıyla yapılabilir. Fakültemizde zorunlu dersler yıllık, seçmeli dersler dönemlik olarak yapılmaktadır. Zorunlu ve seçmeli derslere ilişkin ara sınav, yıl sonu sınavı ve bütünleme sınavı yapılmaktadır. Eskişehir Osmangazi Üniversitesi Hukuk Fakültesi Eğitim-Öğretim ve Sınav Yönetmeliği gereğince bir dersin başarı notu, yıl içerisinde yapılacak olan ara sınavların veya uygulamanın ağırlıklarına göre elde edilecek olan notların %40’ı ve ilgili dersin final yahut bütünleme sınav notunun %60’ının toplanmasıyla elde edilen nottur. Bir dersten geçebilmek

için başarı notu, en az 60 puan (CC) olmak zorundadır. Öğrenci teorik derslerin en az %70'ine devam etmek zorundadır. Öğrencinin devam durumu, Dekanlık tarafından belirlenen usul ve esaslara göre öğretim elemanları tarafından yapılan yoklamalarla belirlenir. Derslere devam konusundaki kabulün gereğini yerine getirmemiş olan öğrenci, ilgili derslerin ara sınavlarına, yıllık dersler bakımından yıl sonu sınavlarına, seçimlik dersler bakımından ise dönem sonu sınavlarına alınmaz ve o dersten başarısız olmuş sayılır. Öğrenci, devamsızlıktan kaldığı dersin bütünleme sınavına da giremez. Diploma verilebilmesi için, öğrencinin, alması gereken dersleri başarı ile tamamlamış ve en az 2,00 genel not ortalamasını sağlamış olması ve 240 AKTS kredisini tamamlaması gerekir.

4.3- Öğrenci Merkezli Öğrenme, Öğretme ve Değerlendirme

Birimde öğrenci merkezli eğitim uygulamaları kapsamında yapılan aktivitelere (<https://eskisehirhukuk.ogu.edu.tr/>) adresinden ulaşılabilir. Ders bilgi paketlerinde derslerin AKTS kredileri iş yükü göz önünde tutularak belirlenmiştir. Zorunlu derslerimiz yıllık olduğu için AKTS değerlendirmesi yıl bazında ve seçmeli derslerimiz ise dönem bazında olmak üzere yıllık toplam 60 AKTS'lik iş yüküne göre düzenlenen programda krediler teorik ders saatleri, pratik çalışma, problem saati, bireysel çalışma, sınav ve diğer değerlendirme aktiviteleri düşünülerek verilmiştir. Hukuk programının derslerinin AKTS kredileri, akademik kurul üyelerinin çalışmaları ile belirlenmiştir. AKTS, öğrenci merkezli, öğrencinin iş yüküne dayalı bir kredi sistemidir. Öğrencinin bir dersi başarıyla tamamlayabilmesi için yapması gereken çalışmaların tümünü (teorik ders, uygulamalar, bireysel çalışma, sınavlar, ödevler vb.) ifade eden bir değerdir. Bir eğitim-öğretim yılında öğrencinin almakla yükümlü olduğu ders kredisi toplamı, en az 60 AKTS'dir. Dört yıllık eğitim-öğretim süresince bir öğrencinin almak zorunda olduğu toplam ders kredisi ise en az 240 AKTS'dir. Dersler, ders saatleri, kredileri ve derslerin AKTS kredileri, zorunlu veya seçmeli olmaları Fakülte Kurulu tarafından belirlenir ve Senatonun onayı ile kesinleşir. Fakülte öğrencilerine verilecek akademik danışmanlık hizmeti, Senato tarafından çıkarılan yönergeye göre yürütülür. Öğrenciye eğitim-öğretim, ders alma işlemleri ve benzeri konularda yardımcı olması için Dekan tarafından görevlendirilen akademik danışman belirlenmektedir.

4.4- Öğretim Elemanları

Eğitim öğretim sürecini etkin şekilde yürütebilmek için yeterli sayıda akademik kadronun bulunması için gereken çalışmalar yapılmaktadır. Fakültemiz bünyesindeki akademik personel sayısı ve unvanlara göre dağılımı şu şekildedir: Profesör: 2, Doçent: 3, Dr. Öğr. Üyesi: 10, Araştırma Görevlisi: 31, olmak üzere toplam: 46 akademik personelimiz mevcuttur (<https://avesis.ogu.edu.tr/>).

Eđitim – đretim kadrosunun iŒe alınması, atanması ve ykseltilmesi; Yksek đretim Kanunu, Devlet Memurları Kanunu ve đretim yeliđine Atanma ve Ykselme Ynetmeliđi'nde ngrlen usul ve esaslara gre gerekleŒtirilmektedir (<https://personel.ogu.edu.tr/>).

Eđitim – đretim kadrosunun mesleki geliŒimlerini srdrmek ve đretim becerilerini iyileŒtirmek iin đretim yardımcısı (araŒtırma grevlisi) kadrosunda olan đretim elemanlarının yksek lisans ve doktora programlarına devamı sađlanmakta, asistanların kendilerini geliŒtirmesi iin sempozyumlara katılmaları teŒvik edilmektedir.

4.5- đrenme Kaynakları

Fakltenin henz kendisine ait binası olmadıđından eđitim-đretim faaliyetlerinin srdrlmesinde Ziraat Fakltesi'nin tek bir sınıfı kullanılmaktadır. Fakltemizde wi-fi bađlantısı mevcuttur. Bu durum đrencilerin wi-fi ve đrencilere ayrılmıŒ bilgisayarları kullanarak gerekli bilgiye eriŒimlerine olanak vermektedir. Ayrıca, sınıflarımızda derslerin etkin bir Œekilde iŒlenebilmesine olanak sađlayacak, teknolojik ara ve gereler de mevcuttur. Kampste yemek salonu ve kantin de bulunmaktadır.

4.6- Programların İzlenmesi ve Gncellenmesi

Eđitim-đretim, teorik dersler ve uygulamalı dersler, seminerler, kurgusal duruŒma ve klinik hukuk alıŒmaları veya Faklte Kurulunun kararıyla kabul edilen diđer akademik uygulamalardan oluŒur. Eđitim ve đretim planları; ilgili anabilim dalı veya đretim yelerinin teklifi, Faklte Kurulunun kararı ve Senatonun onayı ile belirlenen akademik takvime uygun olarak hazırlanan, bir akademik yıl boyunca uygulanacak dersleri, bu derslere iliŒkin zorunlu koŒulları, đrencilere ynelik seminerleri, kurgusal duruŒma ve klinik hukuk alıŒmaları ile diđer akademik uygulamaları kapsayan planlardır. Planlar, derslerin baŒlamasından en az bir hafta nce Dekanlık tarafından ilan edilir ve planlanan dersler, yarı yıllık veya yıllık olarak dzenlenir. İlk olarak đrenci kabulne 2021-2022 eđitim đretim yılında baŒlanmış olup seimlik derslerin ođaltılması planlanmaktadır.

5 - ARAŒTIRMA ve GELİŒTİRME

5.1- AraŒtırma Stratejisi

Henz yeni kurulan bir faklte olduđumuzdan araŒtırma stratejimiz yapılandırma aŒamasındadır. Buna karŒın EskiŒehir Osmangazi niversitesi Hukuk Fakltesi yayınlarından ilki olma zelliđini taŒıyan "COVID-19 kresel salgının Hukuktaki Yansımaları" baŒlıđını taŒıyan kitap 2021 yılında fakltemiz đretim elemanlarının da katkılarıyla hazırlanmıŒ ve yayınlanmıŒtır. (<https://eskisehirhukuk.ogu.edu.tr/Storage/HukukFakultesi/Uploads/Covid-19->

[K%C3%BCresel-Salg%C4%B1n%C4%B1n-Hukuktaki-Yans%C4%B1mlar%C4%B1.pdf](#)

5.2- Arařtırma Kaynakları

Fakültemizde doktora sonrası imkanlarda post-doktora yapılması teşvik edilmektedir.

5.3- Arařtırma Yetkinliđi

Fakültemizde yürütölmekte olan arařtırmalar ve çalıřmalar birimimiz öđretim üyeleri ve elemanları tarafından yapılmaktadır. Fakültemiz eğitim içeriđi ve topluma vermiř olduđu hizmet bazında AR-GE çalıřmaları içerisinde olmadıđından bu konuda çalıřan personelimiz bulunmamaktadır. Fakültemizde birimin arařtırma performansını ölçmek ve deđerlendirmek üzere birimimiz öđretim elemanlarından çalıřmalarının listesi dekanlık tarafından istenmekte ve bu çalıřmalar incelenmekte birim faaliyet raporunda kayıt altına alınmaktadır. Birimin akademik kadrosu için "Eskiřehir Osmangazi Üniversitesi Akademik Yükseltirme ve Atanma İlkeleri"ne göre görev sürelerinin uzatılmasında belirli sayıda yayın şartının sađlanması aranmaktadır. Akademik personelin atanmasına iliřkin uygulanan kurallar, ilgili yönetmelik hükümleridir.

5.4- Arařtırma Performansı

Fakültemiz öđretim elemanlarının bilimsel yayın kalitesinin artırılması ve akademik personelin ulusal ve uluslararası projeler için başvuru sayısının artırılması hedeflenmektedir. 2021 yılında öđretim elemanlarının arařtırma ve çalıřmalarının sayıları Hukuk Fakültesi Sekreterliđince 2021 Yılı Faaliyet Raporu'nda yer verilmek üzere toplanmıřtır. Ayrıca akademik teşvik başvurusunda bulunan öđretim elemanlarının ilgili bilgileri de ATÖSİS'te yer almaktadır. Yine fakültemiz öđretim elemanları arařtırma performanslarına iliřkin verileri Akademik Veri Yönetim Sisteminden güncellemektedir (<https://avesis.ogu.edu.tr/>).

6. TOPLUMSAL KATKI

6.1. Toplumsal Katkı Stratejisi

Birim "bilimsel arařtırma ve eğitim faaliyetlerinde uluslararası standartları takip eden ve uygulayan, yařam boyu öğrenimi destekleyen yenilikçi bir fakülte olma" misyonunu belirlemiř olarak faaliyetlerini de bilimsel ortaklıklar kurmayı amaç edinmiřtir. Kamu kurumları ve toplumsal kuruluşlar ile iřbirliđi ve ortak projeler geliřtirme amacıyla öğrenimi teoride bırakmamak ve pratiđe de dođrudan geçirebilmek niyetiyle adımlar atılmıřtır.

Bu bağlamda da 7. Uluslararası Hukuk Sempozyumu Asoscongres düzenlenmiştir. Üç gün süren kapsamlı çevrim içi sempozyumun açılış konuşmalarını Sempozyum Düzenleme Kurulu Başkanı Marmara Üniversitesi Hukuk Fakültesi Medeni Hukuk Anabilim Dalı öğretim üyesi Prof. Dr. Fulya Erlüle, Sempozyum Düzenleme Kurulu Üyesi Marmara Üniversitesi Hukuk Fakültesi Medeni Hukuk Anabilim Dalı öğretim üyesi Doç. Dr. İpek Sağlam ile Sempozyum Onursal Başkanı Eskişehir Osmangazi Üniversitesi Rektörü, Ankara Üniversitesi Hukuk Fakültesi Ticaret Hukuku Anabilim Dalı öğretim üyesi Prof. Dr. Dr. jur. h.c. Kemal Şenocak gerçekleştirdi.

<https://eskisehirhukuk.ogu.edu.tr/Haber/Detay/1/esoguden-cevrim-ici-uluslararasi-hukuk-sempozyumu>

Eskişehir Barosu ile birlikte Eskişehir Barosu Dergisi yayına hazırlanırken destekte bulunulmuştur. Hukukun uygulamalarının yansımalarının görüldüğü Baro ile işbirliği kurulmasıyla akademi ve toplumsal etkinlik arasında yoğun bir temas sağlanmıştır.

<https://eskisehirhukuk.ogu.edu.tr/Haber/Detay/4/eskisehir-barosu-ile-eskisehir-ogu-hukuk-fakultesi-arasinda-is-birligi>

Eskişehir Barosu ile birlikte 19 Kasım 2021’de Tasarrufun İptali Davaları Konferansı düzenlenmiştir. Konferansta Dr. Öğr. Üyesi Barış Toraman ile Dr. Öğr. Üyesi İdil Tuncer-Kazancı bildirimlerini sunmuştur.

<http://www.eskisehirbarosu.org.tr/galeri/tasarrufun-iptali-davalari-konferansi>

ESOGÜ SEM ile Hukuk Fakültesinin işbirliğinde düzenlenen Uzman Arabuluculuk eğitimi tamamlanmıştır. Arabulucuk eğitimleri dizisi uzun ve kısa program modülleri olarak Sağlık Hukuku alanında ve Fikri Sınai Haklar alanlarında düzenlenmiş ve haziran 2021 tarihinde katılım sağlayan arabuluculara uzmanlık sertifikaları teslim edilmiştir.

<https://eskisehirhukuk.ogu.edu.tr/Haber/Detay/3/saglik-hukukunda-uzman-arabuluculuk-egitimi-tamamlandi>

6.2. Toplumsal Katkı Kaynakları

Fakültede toplumsal katkı faaliyetlerini yüzyüze sürdürebilmek için yeterli fiziksel imkanlar bulunmamaktadır. Ziraat Fakültesi ile ortak kullanılan derslikler düşünüldüğünde, bir orta amfi

bulunmaktadır. Fakat çevrimiçi etkinlikler ile iyi bir bilişim altyapısı sağlanması halinde toplumsal katkının daha performanslı olarak sürdürülmesi mümkündür.

6.3- Toplumsal Katkı Performansı

Kurum, toplumsal katkı hedefleri ve stratejisi doğrultusunda her ne kadar pandemi dolayısıyla sosyal etkinlikler gerçekleştirilemese de iletişim sanal ortam üzerinden çevrimiçi olarak sürdürülmüştür.

7. YÖNETİM SİSTEMİ

7.1- Yönetim ve İdari Birimlerin Yapısı

5018 sayılı Kanun ile getirilen yeni yönetim anlayışının temelinde; katılımcılık, hesap verebilirlik, saydamlık, açıklık, stratejik yönetim, risk yönetimi, iç kontrol ve denetim, performans yönetimi, bilgiye dayalı yönetim gibi temel kavramlar yer almaktadır. Yetki ve sorumlulukların paylaşıldığı bu çağdaş yönetim anlayışı ile saydamlık ve hesap verme sorumluluğu hayata geçirilmiştir. Fakültemiz, Osmangazi Üniversitesi'nin bir birimi olarak stratejik plan çalışmaları kapsamında, misyon ve vizyonu doğrultusunda, Fakülte ve Yönetim Kurulu desteği ile yönetsel faaliyetlerini yürütmektedir.

Fakültemiz, yönetim ve idari yapılanması ilgili yasa ve yönetmelikler çerçevesinde oluşturulmuş olup 2018 yılında açılmış olup, 2021 – 2022 eğitim – öğretim yılı itibarıyla öğrenci kabulüne başlamıştır.

Fakültemiz yönetsel ve idari yapılanma şeması :

<https://eskisehirhukuk.ogu.edu.tr/Sayfa/Index/20/yonetim>

<https://eskisehirhukuk.ogu.edu.tr/Sayfa/Index/25/idari>

Fakültemizde;

- Akademik Teşvik Başvuru ve İnceleme Komisyonu,
 - Birim Kalite Güvence Komisyonu,
- bulunmaktadır.

Yönetim:

Dekan Vekili: Prof. Dr. Dr. jur. h.c. Kemal Şenocak

Dekan Yardımcısı: Doç Dr. Pelin Karaaslan
Dekan Yardımcısı: Öğr. Üyesi Barış Toraman

Fakülte Sekreteri: Halil Yamak

Bilgisayar İşletmeni : Şeyda Yalçın
Bilgisayar İşletmeni: Ferhat Yüksel

7.2. Kaynakların Yönetimi

Fakültemizin akademik ve idari yapılanması; 2547 sayılı Yükseköğretim Kanunu, 2914 sayılı Yükseköğretim Personel Kanunu ve 124 Sayılı Kanun Hükmünde Kararname ile belirlenmiştir. 2547 sayılı Yükseköğretim Kanunu'nun 16. maddesine göre Dekan ve Dekan Yardımcıları, 51/b maddesine göre ise Fakülte Sekreteri yetkilendirilmiştir. Fakültemizde mevcut bulunan iki bölüm başkanlığı yetki ve sorumluluk olarak dekana bağlı olarak görev yapmaktadır. Dekan, kanun ve yönetmeliklere uygun olarak görevlerini yerine getirirken Osmangazi Üniversitesi Rektörü'ne karşı sorumludur. Fakültemiz Yönetim ve İç Kontrol Sistemi, 5018 Sayılı Kamu Mali Yönetim ve Kontrol Kanunu'nun yürürlüğe girmesiyle, kamu kaynaklarının etkili, ekonomik ve verimli kullanılmasını, hesap verebilirliği ve malî saydamlığı sağlamak üzere, misyon ve vizyonumuz doğrultusunda iç ve dış paydaşlarla iş birliğine dayalı bir modeldir.

7.3. Bilgi Yönetim Sistemleri

Derslerin yürütülmesi ve öğrenciler ile dersler ile ilgili materyallerin paylaşılması aşağıdaki adresten sağlanmaktadır:

<https://uzemoys.ogu.edu.tr/login/canvas>

Akademik personel ve öğrenci bilgilerinin saklandığı veri tabanı YÖKSİS (Yükseköğretim Bilgi Sistemi) adresi aşağıdaki gibidir:

<https://akademik.yok.gov.tr/AkademikArama/view/searchResultviewListAuthorAndUniversities.jsp>

Hukuk Fakültesi Yıllık ve Seçimlik Dersler için Sınav Takvimi aşağıdaki gibidir:

<https://eskisehirhukuk.ogu.edu.tr/Duyuru/Detay/15/hukuk-fakultesi-yillik-ve-secimlik-dersler-icin-sinav-takvimi-1-yariyil>

Sınav sonuçları ve not değerlendirmeleri aşağıdaki adresten paylaşılmaktadır:

<https://akaogubs.ogu.edu.tr/giris.aspx>

Ders Programları aşağıdaki adresten paylaşılmaktadır:

<https://eskisehirhukuk.ogu.edu.tr/Sayfa/Index/32/ders-programi>

Ders içerikleri aşağıdaki adresten paylaşılmaktadır:

<https://eskisehirhukuk.ogu.edu.tr/Sayfa/Index/33/ders-icerikleri>

7.5. Kamuoyunu Bilgilendirme ve Hesap Verebilirlik

Fakültemize ilişkin kamuoyu ile paylaşılan bilgiler aşağıdaki adreste bulunan duyurular, haberler ve etkinlikler başlıklarında bulunmaktadır:

<https://eskisehirhukuk.ogu.edu.tr>

Osmangazi Üniversitesi Hukuk Fakültesi Dergisi Periodicum Juris yayın hayatına yeni başlamıştır.

<https://eskisehirhukuk.ogu.edu.tr/Duyuru/Detay/6/periodicum-iuris-calismalarinizi-bekliyor>

Birim Kalite Komisyonu'muz yeni oluşturulmuştur.

<https://eskisehirhukuk.ogu.edu.tr/Sayfa/Index/147/birim-kalite-komisyonu>

8. SONUÇ VE DEĞERLENDİRME

Osmangazi Üniversitesi Hukuk Fakültesi yeni kurulmuş ve fakat örgün öğretimde ilk dönemini tamamlamış bir fakülte olarak idari personel sayısı son derece yetersizdir. Hukuk fakültelerinin kamu üniversitelerindeki görevleri ve işlevleri göz önünde bulundurulduğunda sınav – ders programı organizasyonu, not işleri, fotokopi işleri gibi başat alanlarda ivedilikle idari personel gereksinimi olduğu açıktır.

Araştırma görevlilerinin her ne kadar kadroları fakülte bünyesinde görünse de fiilen ve hukuken öğrenim görmekte oldukları üniversitelerde görevlendirilmiş olmaları da büyük bir personel eksikliğine neden olmaktadır.

Teknik imkanlar bakımından da fakültenin altyapısı henüz yetersizdir. Öğretim üyelerine bilgisayar henüz sağlanmamıştır, internet erişimi de henüz tesis edilmemiştir. Eğitim-öğretimde çevrimiçi yeni imkanların gündemde olduğu bir dönemde bu da önemli bir eksiklik olmaktadır.